
 
UCHWAŁA NR XLVI/758/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO  
 

z dnia 28 lutego 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
wobec rosyjskiej agresji w Ukrainie.   

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 19 ust. 2 Statutu 

Województwa Podkarpackiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 29 września 1999 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999 r. Nr 

28, poz. 1247 z późn. zm.) 

  
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się stanowisko wobec rosyjskiej agresji w Ukrainie,  stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały NR XLVI/758/22 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

 
 

Stanowisko Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
wobec rosyjskiej agresji w Ukrainie 

 
 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego obserwuje 

rozwój wydarzeń za naszą wschodnią granicą z wielkim zaniepokojeniem i trwogą 

o los obywateli Ukrainy i wszystkich osób przebywających na Jej terytorium. 

 

Doświadczenia wojenne naszego kraju nie pozwalają nam ze spokojem obserwować 

ewidentnie haniebnych, niszczycielskich wojennych działań Rosji, które grożą daleko 

idącymi konsekwencjami, w tym klęską humanitarną. 

 

Z pełnym przekonaniem wyrażamy sprzeciw wobec agresywnych działań Rosji, 

których skala jest przerażająca i niewyobrażalna w dzisiejszym świecie. 

 

Wyrażamy pełną solidarność z Ukraińcami, których Ojczyzna została zaatakowana 

przez agresora. Jednocząc się ze Społeczeństwem Ukraińskim, podkreślamy  

gotowość do niesienia pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

Pozostajemy w stałym kontakcie z polską administracją rządową, w tym z Wojewodą 

Podkarpackim oraz innymi samorządami. Wyrażamy szczególną troskę o losy 

Polaków na Wschodzie. 

 

Apelujemy do wszystkich mieszkańców Podkarpacia o zachowanie pełnego spokoju 

wobec dramatycznej sytuacji, w której znalazł się nasz wschodni Sąsiad. 

 

Prosimy też o życzliwość i zrozumienie dla przyjeżdżających na tereny Województwa 

Podkarpackiego uchodźców z Ukrainy. 

 


